
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ 

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е

11.06.2019 № OShOK-p
г. Иркутск

«О реализации Закона 
Иркутской области 
от 1 июня 2018 года 
№ 43-03 «О приемной семье 
для граждан пожилого 
возраста и инвалидов в 
Иркутской области»

Заслушав информацию министра социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области Родионова В.А. «О реализации Закона 
Иркутской области от 1 июня 2018 года № 43-03 «О приемной семье для 
граждан пожилого возраста и инвалидов в Иркутской области», 
руководствуясь статьей 13 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию «О реализации Закона 
Иркутской области от 1 июня 2018 года № 43-03 «О приемной семье для 
граждан пожилого возраста и инвалидов в Иркутской области».

2. Рекомендовать министерству социального развития, опеки и 
попечительства Иркутской области продолжить реализацию закона от 1 
июня 2018 года № 43-03 «О приемной семье для граждан пожилого возраста 
и инвалидов в Иркутской области».

3. Вернуться к рассмотрению данного вопроса осенью 2019 года.

Председатель комитета А.Ю. Гаськов


